АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/ / 2014 г.
ã. Áàðíàóë

Об утверждении плана мероприятий по по-
этапному внедрению Всероссийского физ-
культурно-оздоровительного комплекса «Го-
тов к труду и ооороне» (ГТО) в образователь-
ных организациях в 2015-201/ годах

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе
«Готов к труду и обороне» (ГТО), распоряжением Алтайского края от
09.10.2014 № 351-р, в целях дальнейшего совершенствования государст-
венной политики в области физической культуры и спорта, создания эф-
фективной системы физического воспитания, укрепления здоровья обу-
чающихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в
образовательных организациях Алтайского края в 2015-2017 г.г. (прило-
жение 1);

1.2. Состав совета по подготовке мероприятий по внедрению в обра-
зовательных организациях комплекса ГТО (приложение 2);

1.3. Перечень пилотных образовательных организаций по внедрению
комплекса ГТО в 2014-2015 учебном году (приложение 3);

1.4. Положение о мерах поощрения обучающихся, выполнивших
нормативы и требования золотого, серебряного и бронзового знаков отли-
чия комплекса ГТО (приложение 4).

2. Ответственными лицами за внедрение комплекса ГТО назначить со-
трудников Главного управления:

в общеобразовательных организациях муниципальных образований -
Клочко В.В., главного специалиста отдела воспитания и дополнительного
образования;

в краевых профессиональных образовательных организациях - Дмит-
риеву Н.Ф., заместителя начальника отдела довузовской профессиональ-
ной подготовки;

Получено по
электронной почте

M J L 2 0 &